
Dur yolcu! Bilmeden gelip bastığın
Bu toprak, bir devrin battığı yerdir.
Eğil de kulak ver, bu sessiz yığın
Bir vatan kalbinin attığı yerdir.

Bu ıssız, gölgesiz yolun sonunda
Gördüğün bu tümsek, Anadolu’nda,
İstiklâl uğrunda, namus yolunda
Can veren Mehmed’in yattığı yerdir.

Necmettin Halil Onan

Tarihî Alan Başkanlığının Telefonu
0 (286) 814 11 28

•
Alan Rehberi Uygulaması
Google Play: Alan Rehberi

•
tarihialanbaskanligi@kultur.gov.tr
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Şu boğaz harbi nedir? Var mı ki dünyada eşi? 
En kesif orduların yükleniyor dördü beşi;
Tepeden yol bularak geçmek için Marmara'ya, 
Kaç donanmayla sarılmış ufacık bir karaya. 

Mehmet Akif Ersoy
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elibolu Tarihî Alan’ı, 19 
Şubat 1915 - 9 Ocak 1916 
tarihleri arasında gerçek-

leşen Çanakkale Muharebeleri’nin 
çarpıcı izlerini barındırıyor. Açık 
hava müzesi niteliğindeki bu alanın 
her noktasında şüheda kabristanla-
rı, siperler, askerî güzergâhlar, ka-
leler, tabyalarla karşılaşmak müm-
kün. Her iki taraf  için de derin 
acıların barındığı bu özel toprak-
lar, bugün dünya barışının önemli 
sembol alanlarından biri.

G
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I. Dünya Savaşı’nın bir cephesi ol-
manın ötesinde hem kendi tarihi-
miz hem de diğer ülkelerin tarihin-
de yarattığı sonuçlarıyla Çanakkale 
Cephesi, dünyanın kaderinin bi-
çimlenmesinde özel bir yer tutu-
yor. Dünyanın dört bir yanından 
gelen ve toprağa düşen yüz binler-
ce askerin ebedî istiraha olan alan, 
bu duygusal veçhesiyle sıradan bir 
müze olmanın çok ötesinde...

Bu yüzdendir ki Tarihî Alan’ın hak 
ettiği saygı gösterilerek ziyaret 
edilmesi büyük bir önem taşıyor.



Gelibolu Tarihî Alan’ı Ziyaret Adabı 7

Ziyaret ettiğiniz bu alanın tarihî, 
kültürel ve manevî değerleri ile do-
ğal dokusunun korunması, yaşa-
tılması, geliştirilmesi, tanıtılması, 
gelecek kuşaklara aktarılması ve 
yönetimi, Çanakkale Savaşları Ge-
libolu Tarihî Alan Başkanlığımızca 
yürütülüyor. Ancak ziyaretçilerimi-
zin de bu önemli mirası korumak 
ve bu mirasa özen göstermek nok-
tasında sorumluluğa sahip oldukla-
rını unutmamaları gerekiyor.

Gelibolu Tarihî Alan’ı Ziyaret Adabı 
kitapçığı, bu sorumluluğun bilin-
cinde olan siz ziyaretçilerimize bir 
hatırlatma mahiyetinde hazırlandı.
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Gelibolu Tarihî Alan’ı 
Ziyaret Adabı

Ziyaret etmekte olduğunuz mekân, 
tarihimizin en önemli zaferlerinden 
birinin kazanıldığı tarihî bir savaş 
alanıdır. Bu coğrafya, çok yüksek 
zayiatla sonuçlanan muharebelerde 
toprağa düşen şehitlerimizi bağrın-
da taşımaktadır. 

Lütfen ziyaretinizi alanın bu niteli-
ğini unutmadan, aşağıdaki hususla-
ra özen göstererek gerçekleştirin. 

“Bastığın yerleri ‘toprak’ diyerek geçme, tanı,
Düşün altındaki binlerce kefensiz yatanı...”

Mehmet Akif Ersoy
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Yürüyüş için belirlenmiş güzergâhları ve yaya 
yollarını kullanın; bunların dışında patika 
ve kestirme yolları can güvenliği açısından 

kesinlikle kullanmayın. 

Diğer ziyaretçileri rahatsız edici davranışlarda 
bulunmayın, yüksek sesle konuşmayın ve ses 

cihazları kullanmayın. 
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Tarihî Alan içerisinde bulunan materyallere 
zarar verebilecek davranışlarda bulunmayın.

Tarihî Alan içerisinde herhangi bir amaçla kazı 
yapmayın, fizikî müdahalede bulunmayın. 

Alan düzenlemesinde kullanılmış olan çiçek, 
fide vb. bitkilere zarar vermeyin.
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Tarihî Alan’daki trafik yoğunluğunu dikkate 
alın ve trafik kurallarına uyun. 

Araçlar için park alanları ayrılmıştır. Yeşil 
alanların üzerinde, şehitlik ve anıtların 

bulunduğu alanlarda araç, bisiklet, motosiklet, 
motor vb. kullanmayın ve park etmeyin. 

Belirlenmiş alanların dışında piknik ve kamp 
yapmayın. İzin verilen yerlerde yaktığınız ateşi 

söndürün, sönmemiş sigara veya her türlü 
yakıcı maddeyi yere atmayın. 
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Tarihî Alan sınırları içerisinde alkollü içki 
tüketmeyin. 

Tarihî Alan sınırları içerisinde; her ne amaçla 
olursa olsun izinsiz pankart, afiş gibi görseller 

açmayın, propaganda yapmayın.

Tarihî Alan’ın ve çevrenin temizliğine dikkat 
edin, çöpleri çöp konteynırlarına atın. 
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Gösterdiğiniz özen ve saygıdan dolayı 
teşekkür ederiz.

Tarihî Alan içerisindeki tuvalet ve lavaboları 
temiz kullanın. 

Tarihî Alan içerisinde yaşanabilecek olumsuz 
bir durumda, özel güvenlik görevlilerine 

bilgi verin. 
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Tur düzenleyicilerinin dikkat 
etmesi gereken hususlar 

Ziyaretçi güvenliği ile ziyaretçilerin 
yönlendirilmesi, ziyaretçi ihtiyaç ve 

beklentilerinin karşılanabilmesi amacıyla 
Çanakkale Savaşları Gelibolu Tarihî Alan 

Başkanlığı ile koordinasyon sağlanmalıdır. 

Ziyaret başvuruları, Çanakkale Savaşları 
Gelibolu Tarihî Alan Başkanlığına şahsen, 

posta, faks veya elektronik posta ile yapılabilir. 
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Profesyonel amaçlı fotoğraf ve film çekimleri, 
Çanakkale Savaşları Gelibolu Tarihî Alan 

Başkanlığından gerekli izin alınarak yapılabilir. 

Ziyaretçi grupları ve turlar, şehitlik ve 
anıtlarda belirlenen noktalarda ziyaretçilere 

anlatım yapmalı; diğer grupları rahatsız edecek 
yükseklikte konuşmamalı ve Tarihî Alan’daki 

görevlilerin uyarılarını dikkate almalıdır. 
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